
e

-— UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA
QmvsitariaPAULOV1.CGC. 06352 421’0001-68-FONES 245 671)8 FAX (098) 245 582

Criada nui Tnnda Lá N°4.401) de 3012.81 - Vinculada à GiciadeCiazia e Tiokia. En Supadr e
IJ 1

____

taivolimcuio TecuoIõic - Gaíxa Poatal 09 Sào 1idaíanho

Homologa os resultados dos Concursos
Públicos para Ingresso na Carreira do
Magistério Superior da UEMA, realizados
pelos Departamentos de Letras e
Pedagogia, do Centro
Superiores de Santa Inês —

Universidade Estadual do
UEMA

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — TJEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho.de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito no
Estatuto da UEMA, em seu Art. 58, inciso Vifi e,

considerando o prescrito na Resolução n.° 109/94 — CONSUNIUEMA

considerando o estabelecido nos Editais n.° 024/2001; O 1/2002 e 04/2002 e
31/2004, PROGAEIUEMA;

considerando ainda, o que deliberou este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar os resultados dos Concursos Públicos para Ingresso na
Carreira do Magistério Superior da UEMA, realizados pelos Departamentos de Letras e
Pedagogia do Centro de Estudos Superiores de Santa Inês, da Universidade Estadual do
Maranhão — UEMA.

At 20
- A relação dos resultados homologados, consoante o prescrito no Art. 1°

passa a integrar como anexo a presente Resolução.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Resolução n. 0627/2005 CEPE/UEMÁ

de Estudos
CESSIN, da
Maranhão —

Cidade Universitária Paulo VI, em São



4’

Anexo a Resolução 11.0 627/2005 — CEPE1UEMA

Homologação dos resultados dos Concursos Públicos para Ingresso na Carreira do Magistério

Supenor da UEMA, realizados pelos Departamentos de Letras e Pedagogia do Centro de

Estudos Superiores de Santa Inês — CESSIN.

1. DEPARTAMENTO DE LETRAS E PEDAGOGIA

Matéria e/ou Disciplina: Psicologia (Professor Auxiliar)

Candidata Aprovada:

Isauber Maria Pinto Menezes— l’ lugar.

• Matéria e/ou Disciplina: Educação Física (Professor Auxiliar)

Não houve Candidato Aprovado.

• Matéria e/ou Disciplina: Prática de Ensino de Letras (Professor Auxiliar)

Não houve Candidato Aprovado

• Matéria e/ou Disciplina: Literatura Inglesa (Professor Auxiliar)

Candidato Aprovado:

Silvio Gerude Ferreira -1° lugar

• Matéria e/ou Disciplina: Prática de Ensino de Pedagogia (Professor Auxiliar)

Severino Vilar de Albuquerque — 1° lugar

Maria Lúcia Neves de Assunção —2° lugar

Maria Alzira Furtado Moraes —3° lugar

• Matéria e/ou Disciplina: Filosofia da Educação (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Wellington (iii Rodrigues —1° lugar’

Minam Santos Chagas -2°



Anexo a Resoluçio n.° 627/2005 — CEPE/IJEMA

• Matéria e/ou Disciplina: Estrutura de Funcionamento de Ensino (Professor
Auxiliar)

Candidatos aprovados:

José Paulino Sousa Santos — 1° lugar
Regina Maria Silva Galeno —2° lugar

• Matéria e/ou Disciplina: Língua Inglesa (Professor Auxiliar)

Candidata Aprovada:

Hildenê Alves Severo —1° lugar

• Matéria e/ou Disciplina: Didática (Professor Auxiliar)

Candidata aprovada:

Clance Maria Reis Godinho - l lugar

• Matéria e/ou Disciplina: Métodos e Técnicas de Pesquisa Pedagógica (Professor
Auxiliar)

Candidato aprovado:

César Augusto Castro - 1°lugar

São Luis, 19 de abril de 2005.

ReitO(


